Kendisine yardımcı olmak, diliyle fasih bir şekilde
kendisinin anlatamayacağı birçok şeyi onun yerine konuşmak için Allah’tan kardeşi Harûn’u yardım-
cı kılmasını istemişti. Allah-ü Teâlâ da onun istediğini vermiş ve dilindeki düğümü çözmüştür. Bk.
Süleyman b. Ahmed et-Taberanî, Câmiu’l-beyân fi tefsîri’l-Kur’an, nşr. Ahmed Muhammed Şakir,
(y.y.: Müessesetü’r-Risale, 1420/2000), 18: 300.

18 Peygamberler doğuştan engelli olmazlar. Ancak, daha sonradan bedensel olarak bazı yeteneklerini
kaybetmeleri mümkündür. Şöyle ki, ağır hastalığa yakalan Hz. Eyyûb ve görme yeteneğini kaybeden
Hz. Yâkub’un durumlarını dikkate almak gerekmektedir. İslâmî kaynaklara göre, Hz. Mûsâ’da sonra-
dan oluşan kekemelik özrü vardı. Bu durumun, daha çocukken Firavun’a yaptığı bir hareket sonucu
cezaya çarptırılması, onun da bu hareketi yapmadığı ispat edilsin diye kor ateşi ağzına koymasıyla or-
taya çıktığı nakledilmektedir. Bk. Taberî, Tefsîr, 19: 538. İlgili başka bir rivayette ise, Hz. Mûsâ çocuk-
ken kendisine bir hurma ve bir kor gösterilmiş, o da koru alarak ağzına koymuştu. Bunun sonucu
olarak da Hz. Mûsâ’nın dilinde bir kekemelik oluşmuştu. Bk. Ebü’l-Fidâ İbn Kesîr, Tefsirü’l-Kur’ani’l-
Kerîm, nşr. Sâmî b. Muhammed Selâme, (y.y.: D’aru’t-Tayyibeti li’n-Neşri ve’t-Tavzi’, 1420/1999), 6:
236. Gayr-ı İslâmî kaynaklarda da Hz. Mûsâ’nın konuşmasıyla ilgili benzer rivayetler yer almakta-
dır. Misal verecek olursak, Tevrat’ta Hz. Mûsâ’nın çocukken Firavun’un tacını başından alıp kendi
başına koyduğu için ceza verildiği, bu cezadan kurtulmak amacıyla korla kendi dilini yaktığı bilgisi
geçmektedir.

Peygamber, çelim-
sizliği ve kısa boyluluğunu hiç dikkate almadan, ehil olduğu bazı işlerde
görevlendirmiş, böylece ona çok büyük değer vermiş ve her kesi böylesi
kimselere karşı saygılı olması konusunda uyarmıştır.33

6: 452; İbnü’l-Esîr, Usdu’l-gābe fî marifeti’s-sahābe, nşr. Ali Muhammed Muavvez-Âdil Ahmed
Abdülmevcûd, (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1415/1994), 2: 302.

29 Ahmed b. Hanbel, Müsned, 4: 323; Tirmizi, eş-Şemāilü’l-Muhammediyye, (Beyrut: Dâru İhyâi’t-
Türâsi’l-Arabî, ts.), 1: 143 (no: 229); Ma’mer b. Râşid, el-Cāmî, 10: 454; Bezzâr, Müsnedü’l-Bezzār
= el-Bahru’z-zehhār, nşr. Mahfuzurrahman Zeynullah-Âdil b. Saîd-Sabrî, Abdülhalik eş-Şafiî, (Me-
dine: Mektebetü’l-Ulûm ve’l-Hikem, 1988/2009), 13: 319; Ahmed b. Hüseyin Beyhaki, es-Sünenü’l-
kübra, nşr. Muhammed Abdülkadir Atâ, 3. bs. (Beyrut: Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1424/2003), 6: 280;
Beğavî, Şerhü’s-sünne, nşr. Şuayb el-Arnaût-Muhammed Züheyr eş-Şâviş, 2. baskı (Dimaşk-Beyrut:
el-Mektebü’l-İslamî, 1403/1983), 13: 181.

30 Tirmizî, eş-Şemāilü’l-Muhammediyye, 1: 143; İbn Kesîr, Şemâilü’r-Resûl, 92-93.
31 Ebû Dâvûd, “Cenâiz”, 6; Ahmed b. Hanbel, Müsned, 5: 299.
32 İbn İshâk, Sîretü İbn İshāk, nşr. Süheyl Zekkâr, (Beyrut: Dâru’l-Fikr, 1398/1978), 186; Cemâluddin

Abdülmelik İbn Hişâm, es-Sîretu’n-nebevîyye, nşr. Süheyl Zekkâr, (Beyrut: Dâru’l-Fîkr, 1412/1992),
1: 314-315; İbn Sa’d, et-Tabakāt, 3: 151.

33 Rivayet edildiğine göre, Hz. Peygamber bir bahçede ashabıyla beraberken, Abdullah b. Mes’ûd misvâk
toplamak için bir ağaca tırmanmış, o sırada rüzgar sebebiyle bacağı açılmıştı. İnce bacakları oradaki
her kesin dikkatini çekmiş ve hafif bir gülümsemeye, dolayısıyla da onu küçümser tavırlara sebep
olmuştu.

Peygamber’in, ölen bir kimsenin, arkasında bakıma muhtaç kim-
seler bırakması durumunda, bu kişilerin sorumluluklarını bizzat kendisinin
yüklenmesi ve bunu açık bir şekilde ifade etmesi bunu göstermektedir.38

mıştır. Bk. Ahmed b. Hanbel, Müsned, 1: 431; 5: 131; Ebû’l-Kasım Ali b. Hasan İbn Asâkir, Tārihu
medineti Dımaşk, nşr. Muhibbuddin Ebû Saîd Amrevî, (Beyrut: Dâru’l-Fîkr, 1415-1421/1995-2001),
33: 110. Yine Hz. Peygamber’in, engelli kimseler karşı, onları rencide edecek sözlerden ve hareket-
lerden kaçınması gerektiğine dair bazı hadisleri de bulunmaktadır. Şöyle ki, bir defasında Hz. Aişe,
Hz. Peygamber’e hitaben, Hz. Safiye’nin kısa boylu oluşunu kastederek, “Sana şöyle şöyle olan Safiye
yeter” dediği, Hz. Peygamber’in de, “Öyle bir söz söyledin ki, denize karışsa, onu karıştırır (değişti-
rir)” buyurarak karşılık verdiği bilinmektedir. Bk. Tirmizî, “Kıyâme”, 51.

34 İbn Abdilber en Nemerî, el-İstîāb fî marifeti’l-ashāb, nşr. Ali Muhammed el-Bicavî, (Beyrut: Dârü’l-
Cîl, 1412/1992), 4: 1527; İbn Hacer, el-İsābe, 2: 416; 4: 255.

35 Abdullah b. Ümmi Mektûm hem de Hz. Peygamber’in müezzinliğini yapmıştır. Bk. Muhammed
b. Cerîr Taberî, Tarihu’r-rusul ve’l-mülûk, (Beyrut, Dâru’t-Türas, 1387/1967), 11: 564; Ebû’l-Hasan
Huzaî, Ali b. Muhammed b. Ahmed el-Endelüsî, Tahrîcu’d-delāleti’s-sem’iyye, nşr. İhsan Abbas,
(Beyrut: Dâru’l-Garbi’l-İslamî, 1419/1999), 124. Bununla birlikte, Abdullah b. Ümmü Mektûm’un
Medîne’ye dinî eğitim yapmak için Mus’ab b. Umeyr’le birlikte gönderildikleri de kaynaklarda belir-
tilmektedir. Bk. Buhârî, “Menâkıbu’l-Ensâr”, 46.

36 Ebû Dâvûd, “Harâc”, 3; Süleyman b. Ahmed et-Taberanî, el-Mu’cemu’l-evsāt, nşr. Târık b.